De apodibus.

C A P. X X X I X.

PLurimum volant, quæ apodes, quia careant vſu pedum: ab aliis cypseli appellantur, hirundinum specie. Nidificant in scopulis. Hę sunt, quæ toto mari cernuntur: nec vn-quam tam longo naues, tamque continuo cursu recedunt à terra, vt non circumuo-litent eas apodes. Cætera genera residunt & insistunt: his quies, nisi in nido, nulla: aut pendent, aut iacent. Et ingenia æquè varia, ad pastum maximè.

De caprimulgis & plateis.

C A P. X L.

CAprimulgi appellantur grandioris merulæ aspectu, fures nocturni: interdiu enim vi-su carent. Intrant pastorum stabula, caprarumq; vberibus aduolant suctum propter laetis: qua iniuria yber emoritur, caprisque cæcitas, quas ita mulfere, oboritur. Platea no-minatur, aduolans ad eas, quæ se in mari mergunt, & capita illarum morsu corripiēs, do-nec capturam extorqueat. Eadem cùm deuoratis se impleuit conchis, calore ventris co-ctas euomit, atque ita ex iis esculenta legit, testas excernens.

V

De ingenii avium.

C A P. X L I.

Illaribus gallinis & religio ineſt. Inhorrescunt edito ouo, excutiuntque sese, & cir-

cuma & tæ purificant, ac festuca aliqua sese & oua lustrant.

De Carduele, & Psittaco, & auibus quæ loquuntur.

C A P. X L I I .

Minimæ auium cardueles imperata faciunt, nec voce tantum, sed pedibus & ore pro manibus. Est quæ boum mugitus imitetur, in Arelatensi agro taurus appellata, alioquin parua. Est quæ equorum quoq; hinnitus, anthus nomine, herbæ pabulo aduentu eoru pulsa imitatur, ad hunc modum se vlciscens. Super omnia humanas voces reddunt, psittaci quidem etiam sermocinantes. India hanc auem mittit, sittacen vocat, viridem toto corpore, torque tantum miniato in cenuice distinctam. Imperatores salutat, & quæ accipit verba, pronuntiat, in vino præcipue lasciuia. *Capiti eius duritia eadem, que rostro.* Hoç, cùm loqui discit, ferreo verberatur radio: nō sentit aliter iactus. Cùm deuolat, rostro se excipit, illi innititur, leuioremq; se ita pedū infirmitati facit. *Minor nobilitas, quia non ex longinquo venit, sed expressior loquacitas, certo generi picarum est.* Adamant verba, quæ loquuntur. Nec discunt tantum, sed diligunt: meditantésque intra semet, cura atque cogitatione intentionem non occultant. Constat emori vietas difficultate verbi, ac nisi subinde eadem audiant, memoria falli: quærētes mirum in modum hilarari, si interim audierint id verbum. Nec vulgaris iis forma, quamvis non spectanda. Satis illis decoris in specie sermonis humani est. Verum addiscere alias negat posse, quām quæ ex genere eorum sunt, quæ glande vescatur: & inter eas facilius, quibus quini sunt digiti in pedibus: ac ne eas quidē ipsas, nisi primis duobus vitæ annis. Latior iis est lingua: omnibusq; in suo cuique genere, quæ sermonem imitantur humanum: quanquam id penè in omnibus cōtingit. Agrippina coniunx Claudi Cæsaris turdum habuit (quod nunquam antè) imitatem sermones hominum, cùm hæc proderem. Habebat & Cæsares iuuenes sturnū, item lusciniias, Græco atque Latino sermone dociles: præterea meditantes in diem, & assidue noua loquentes longiore etiam contextu. Docentur secretò, & vbi nulla alia vox misceatur, assidente qui crebro dicat ea, quæ condita velit, ac cibis blandiente.